Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 09.06.2023 16:46
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.06.2023 № 260

с.Поддорье

Об утверждении положения о проведении районных мероприятий,
приуроченных к празднованию Дня России

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Патриотическое
воспитание населения Поддорского муниципального района»
муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Поддорском
муниципальном районе на 2019-2024 годы», утверждённой постановлением
Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 555
Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении мероприятий, приуроченных к
празднованию Дня России.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина

2

                                                       УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
от  09.06.2023 №  260

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных мероприятий, приуроченных к

 празднованию Дня России

1. Общие положения
1.1. Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня России, на

территории муниципального района проводятся в рамках реализации
мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание населения
Поддорского муниципального района» муниципальной программы
Поддорского муниципального района «Развитие молодежной политики в
Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утверждённой
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от
29.10.2018 № 555.

1.2. Организаторы акции:
Администрация Поддорского муниципального района.

2. Цели и задачи акции
2.1. Цель:
формирование у жителей патриотических ценностей, повышение

интереса к ключевым событиям в истории Российской федерации.
2.2.Задачи:
повышение интереса жителей к государственным символам страны;
углубление знаний граждан о событиях, ставших основой

государственных праздников и памятных дат России;
вовлечение населения муниципального района в процесс гражданско-

патриотического воспитания посредством их участия в организации и
проведении акции.

3. Участники акции
3.1. Участниками акции являются граждане муниципального района

вне зависимости от возраста, социального положения, политических и
конфессиональных убеждений; предприятия и учреждения всех форм
собственности; активисты патриотических объединений и поисковых
отрядов; детские и молодежные организации; волонтёры Всероссийского
общественного движения «Волонтеры Победы»; обучающиеся
образовательных организаций района.

4. Порядок, сроки и место проведения акции

4.1. В честь Дню России, с 09-12 июня 2023 года на территории
муниципального района проводятся мероприятия:

3

акции «Окна России» и «Флаги России» (размещение в окнах и на
балконах домов российских флагов);

распространение лент триколор и информационных листовок;
торжественное мероприятие по вручению паспортов гражданина

Российской Федерации;
акция «Родиной горжусь»;
праздничный концерт «Горжусь тобой, моя Россия!»;
спортивные и другие мероприятия.
4.5. Координация, сбор и анализ информации о проведении акции в

районе осуществляет отдел по организационным и кадровым вопросам
муниципального района.

4.6. Освещение хода проведения акции, в том числе информирование
населения о проведении акции, осуществляется в средствах массовой
информации различных уровней, используя хештег: #РодинойГоржусь

4.7. Для участия в акции отделу по организационным и кадровым
вопросам Администрации муниципального района необходимо обеспечить
регистрацию молодёжи в автоматизированной информационной системе
Молодёжь России.

5. Финансирование акции
5.1. Расходы на организацию и проведение акции осуществляются за

счет средств подпрограммы «Патриотическое воспитание населения
Поддорского муниципального района» муниципальной программы
Поддорского муниципального района «Развитие молодёжной политики в
Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утверждённой
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от
29.10.2018 № 555.

_________________